2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 丸 山 製 作 所

代表者名  代表取締役社長   内山 剛治

（コード：6316 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役管理本部長 高取 亮

（ＴＥＬ 03-3252-2271）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年９月 30 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2024年 10月８日公表)

前期実績

（2023年９月期）

基 準 日 2024年９月 30日 同左 2023年９月 30日

１株当たり

配 当 金
75円 00銭 75円 00銭 75円 00銭

配当金総額 316百万円 － 330百万円

効力発生日 2024年 12月 20日 － 2023年 12月 22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題と位置づけ、将来の事業展開に

必要な内部留保・各種投資、業績見込みを勘案したうえで、配当性向25％～30％を目安と

しつつ株主資本配当率（ＤＯＥ）などの各種指標を加味し、安定的な配当を継続すること

を基本方針としております。また、健全な経営の維持と将来の経営環境への対応を勘案し

ながら、株主還元を更に充実させていくことは重要と捉え、今後、配当性向の向上、自己

株式の取得、株主優待の充実に取り組み、長期安定的な配当水準の向上に積極的に努めて

まいります。

当社はこの基本方針に基づき、期末配当金につきましては、2024年11月14日の取締役会

において、１株当たり75円とし、2024年12月20日を支払開始日とすることに決定させてい

ただきました。

【参考】

（配当性向）

配当金のみ・・・・・・・・・・・53.0％

株主優待を含めた配当性向・・・・55.5％

（総還元性向）

配当金額     316百万円

自己株式取得総額 434百万円

合 計     750百万円 ・・125.7％

株主優待を含めた場合・・・・・・128.2％

以 上